
XVIII. ÉVFOLYAM 18. SZÁM ANGYALFÖLD-ÚJLIPÓTVÁROS-VIZAFOGÓ 2012. SZEPTEMBER 19.

A kerület módosította az idén május 31-
ével hatályba lépett, a tiltott, kirívóan
közösségellenes magatartásokról, s ezek
pénzbeli szankcionálásáról szóló rende-
letét. A korrekciót az ez idõ alatt szüle-
tett törvénymódosítások indokolják.

RRoonnccssddeerrbbii 2. oldal PPoozzssoonnyyii  úútt  ffeellúújjííttáássaa

A képviselõ-testület elfogadta a Pozso-
nyi út humanizációjának második üte-
mére tett javaslatot. A program folyta-
tódhat a Victor Hugo utcáig, illeszkedve
a felújítás alatt álló Wahrmann Mór köz
átalakításához.

A tavalyi év után idén is megrendezték a
Kerületi Családi Sportnapot. Szeptem-
ber 9-én, vasárnap a Rozsnyai úti An-
gyalföldi Sportközpontban nagy volt a
jövés-menés, nem csoda, hiszen ezen a
napon a lakosságé volt a fõszerep.

SSppoorrttooss  ccssaallááddookk2. oldal 10. oldalEEmmlléékkttáábbllaa  aa  CCéézzáárr  hháázzoonn

A Hegedûs Gyula utcai Cézár ház falán
szeptember 7-én leleplezték a Budapes-
ti Általános Villamossági Rt. emléktáb-
láját, mellyel a kerület a fõváros egyik
elsõ áramfejlesztõ telepének az emléke
elõtt tiszteleg.

3. oldal

Víg évadkezdés Együtt a közönséggel

Barangolás sütivel

Nyílt próbákkal, beszélgetésekkel, sok-sok
meglepetéssel és sütivel várta az érdeklõ-
dõket a Vígszínház szeptember 16-án. A
teátrum az idei évadkezdést is együtt ün-
nepelte közönségével. A nagyszínpadon új
bemutatókból, A zöld kilencesbõl és Kern
András Pesten születtem címû koncertest-
jébõl láthattak részleteket. Beszélgetése-
ken készülõ produkcióikról meséltek az al-
kotók. A Házi Színpadon Spiró György
volt a vendég, aki Marton Lászlóval, Rad-

nóti Zsuzsával, Hegedûs D. Gézával,
Börcsök Enikõvel, Igó Évával, Csõre Gá-
borral, Járó Zsuzsával, Péter Katával a Pes-
ti Színház õsbemutatójáról, a Príma kör-
nyékrõl beszélt. A büfében délután a Jó-
embert keresünk alkotói beavatták a nézõ-
ket az elõadás próbafolyamatába. A
VÍGtouron népszerû mûvészek idegenve-
zetésével bárki bebarangolhatta az épüle-
tet a pincétõl a padlásig. A színház
Várkonyi100 kiállításán pedig Venczel Ve-

ra és Várkonyi Éva kalauzolta végig a cso-
portokat. A VÍGsüti ismét hatalmas sikert
aratott, a színészek saját készítésû édessé-
geit kínálták, melyek olyan népszerûek
voltak, hogy a kóstolásért bizony sorba kel-
lett állni. A süteményvásár bevételét idén
is az Ódry Árpád Színészotthon javára
ajánlották fel. A fotósarokban is egymás-
nak adták át a jelmezeket a civilek, gyors
öltözködés után emlékezetes fényképek
születtek a nagy kedvencekkel.

Honvéd Kórház

Járóbeteg-
ellátás
Mint az közismert, ez év júliusától változá-
sok kezdõdtek az egészségügyi ellátásban.
Az akkor életbe lépett új szabályok – ame-
lyekrõl augusztusi számunkban írtunk –
elsõsorban a betegek kórházi kezelésére
vonatkoznak. A járó betegeket érintõ ren-
delkezések, legalábbis egyelõre, nem vál-
toztak: várhatóan a jövõ év folyamán le-
hetnek módosítások a rendszerben. Azóta
több olvasónk is jelezte: a Honvéd Kórház
járóbeteg-szakrendelései – melyeket XIII.
kerületi lakosként az Állami Egészségügyi
Központ öt évvel ezelõtti nyitása óta jogo-
sultak voltak igénybe venni – nyáron már
nem akarták fogadni õket.

CCiikkkküünnkk  aa  77..  oollddaalloonn
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A kerület a jövõben nem
korlátozhatja a mezõgaz-
dasági haszonállatok tar-
tását egy törvénymódosí-
tás nyomán. Ez is része volt
az önkormányzat által til-
tott, közösségellenes ma-
gatartások szankcionálá-
sának, mint ahogy a
„roncsautók” utcai tárolá-
sa is: a városrész most ez
utóbbit is pontosabban de-
finiálta.

A kerület módosította az idén
május 31-ével hatályba lépett, a
tiltott, kirívóan közösségellenes
magatartásokról, s ezek pénzbeli
szankcionálásáról szóló rendele-
tét. A néhány hónap elteltével
szükségessé vált korrekciót az ez
idõ alatt született törvénymódo-
sítások indokolják. A rendelet al-
kalmazásának elsõ néhány hó-
napja elegendõ volt ahhoz, hogy
az önkormányzat szembesüljön
olyan kérdésekkel, melyek a sza-
bályozás felülvizsgálatát, ponto-
sítását vagy kiegészítését indo-

kolják. Az önkormányzat már a
jogszabály megalkotásakor utalt
a kapcsolódó törvényi szabályo-
zás bizonytalanságára jelezve,
hogy emiatt várhatóan még idén
szükség lesz a korrekcióra. 

A rendelet elfogadása óta mó-
dosult a helyi önkormányzatok-
ról szóló tavalyi törvény, megvál-
toztatva a települések rendeletal-

kotási felhatalmazását. Az ön-
kormányzatok által szankcionál-
ható, eddig „tiltott, kirívóan kö-
zösségellenes magatartásoknak”
nevezett formulát ezentúl „til-
tott, közösségellenes” magatar-
tásoknak nevezi. A szabálysérté-
sekrõl szóló törvény, továbbá a
Fõvárosi Közgyûlés rendeletei
szûkre szabják e magatartások

meghatározásánál a kerületek
mozgásterét. Ugyanakkor a vá-
rosrész a lakosság érdekében tö-
rekszik arra, hogy a területén
gyakran elõforduló, nemkívána-
tos, közösségellenes magatartá-
soknak elejét vegye.

Ezek egyik csoportja a közterü-
letek rendjéhez, tisztaságához,
rendeltetésszerû használatához

kapcsolódik. Ha pedig az azzal el-
lentétes tevékenységek végzését
külön engedélyhez (és díjfizetés-
hez) köti vagy tiltja, az önkor-
mányzat szerint indokolt, hogy
büntesse is ezek megsértését, ma-
gyarán beemelje a rendeletbe.

Ilyen például a „roncsautók”
utcai tárolásának kérdése. A ke-
rületi jogszabály alkalmazása so-
rán kiderült ugyanis, hogy a
„roncs” kifejezés helyett célszerû
pontos definícióval meghatároz-
ni, mely jármûvek közterületi tá-
rolása minõsül tiltott, közösség-
ellenes magatartásnak. Mostan-
tól csak az, amelyik meghaladja a
15 napot, viszont nem tartozik
sem a közúti közlekedésrõl szóló
1975-ös miniszteri, sem az üzem-
képtelen jármûvek tárolásának
szabályozásáról szóló 2010-es fõ-
városi, sem a forgalomból ideig-
lenesen kivont jármûvek tárolá-
sáról szóló kerületi rendelet ha-
tálya alá.

Az élelmiszerláncról és ható-
sági felügyeletrõl szóló törvény
módosítása értelmében október
1-jétõl mezõgazdasági haszonál-
lat tartását önkormányzati ren-
deletben már nem lehet korlátoz-
ni, mint ahogy – a Népsziget ki-
vételével – eddig tette ezt a kerü-
let. Ezért eme rendelkezését ha-
tályon kívül helyezte, azaz kivet-
te a tiltott, közösségellenes ma-
gatartások közül.

Rendeletmódosítás Változtak a tiltott, közösségellenes magatartások

Roncsderbi pontosítva

A jövõben újabb zöldfelü-
letekkel bõvül Újlipót-
város „fõutcája”, miután
rövidesen elkezdõdik a Po-
zsonyi út rekonstrukciójá-
nak második üteme. A no-
vember végéig tartó felújí-
tás csaknem 81 millió fo-
rintba kerül.

Hamarosan folytatódik a Po-
zsonyi út felújítása, miután a kép-
viselõ-testület legutóbbi ülésén
elfogadta a rekonstrukció máso-
dik ütemére tett javaslatot. Ez a
Radnóti Miklós utcától a Victor
Hugo utcáig húzódó szakaszt
érinti, egyúttal illeszkedik a
Wahrmann Mór köz már meg-

kezdett átalakításához. A beru-
házás csaknem 81 millió forintba
kerül.

Mint arról már beszámoltunk,
az önkormányzat Integrált Vá-
rosfejlesztési Stratégiája (IVS)
akcióterületként jelölte meg a
Pozsonyi utat, mint Újlipótváros
kulturális és kereskedelmi vonze-
rejének fõutcáját. A felújított el-
sõ szakaszt tavaly november 17-
én adta át dr. Tóth József polgár-
mester. A többfordulós társadal-
mi konzultáció, lakossági és szak-
mai fórumok után, valamint a
közvélemény-kutatás eredmé-
nyeinek figyelembevételével ké-
szült el a Pozsonyi út déli szaka-
szának végleges felújítása, mely
134 millió forintba került. 

A második szakasz elõkészíté-
seként az önkormányzat tanul-
mánytervet készíttetett, megha-
tározva benne az építési, forga-
lomtechnikai, környezeti, táj- és
természetvédelmi feladatokat. A
Pozsonyi út Budai Nagy Antal ut-
ca és Victor Hugo utca közötti
szakaszának burkolatfelújítása
már az elsõ ütemben elkészült. 

A második ütemben a járda kap
díszburkolatot, mely ugyanolyan
lesz, mint az elõzõ szakasznál hasz-
nált kõtípus. A zöldfelületi sávban
pedig a csapadékot áteresztõ
„ökoburkolat” kialakításával ja-
vulhat a japánakác-fasor vízellátá-
sa. A kiszélesedõ részeken köztéri
bútorokat, kerékpártárolókat és
hulladékgyûjtõket helyeznek el. A
felújítás után a Victor Hugo
utca–Szent István park közötti te-
rületen nem lehet majd a járdán
parkolni, ezzel színvonalas zöldka-
zetta és gyalogosfelület alakul ki. 

A Victor Hugo utca–Pozsonyi
út keresztezõdésében új gyalog-
átkelõhelyet létesítenek, a na-
gyobb biztonság érdekében figye-
lemfelkeltõ vörös színû aszfalttal.
Hasonló módon újul meg a Szent
István park Balzac utcai részén lé-
võ gyalogátkelõ. A munkálatok
november végéig befejezõdnek.

Pozsonyi út Folytatódik a rekonstrukció

Védett gyalogosok

Várakozáson felül teljesítenek a
budapesti Duna-szakaszon az év-
tizedes késéssel e nyártól újrain-
dított, menetrend szerinti hajójá-
ratok: népszerûségükre jelleme-
zõ, hogy az idei második félévre
tervezett mintegy 63 ezer, hely-
színen váltott vonaljegybõl csak
júliusban és augusztusban bõ 74
ezer fogyott. Magyarán: már az el-
sõ két hónap alatt a féléves terv
118 százaléka teljesült, így éves
szinten akár az eredetileg várt be-
vételek dupláját is eredményez-
heti a szolgáltatás. A Budapesti
Közlekedési Központ (BKK) júli-
us 1-jén indította el három, D11-
es, D12-es és D13-as jelû hajójá-
ratát. Az elsõ két hónap tapaszta-
latai alapján töretlen az érdeklõ-
dés irántuk, a hajók – különösen
a délutáni órákban és hétvégéken

– gyakran teljes kihasználtsággal
közlekednek, az utasszám messze
meghaladja a tervezéskor vártat.
Az elsõ két hónapban több jegy
fogyott, mint amennyivel az
egész, idei második félévre szá-
molt a BKK. A kikötõk arculatát
európai uniós források bevonásá-
val fiatalították meg. A a hajók a
BKK napi- és hetijegyeivel, illet-
ve Budapest-bérlettel vehetõk
igénybe. A járatokon hétköznap
összesen hét hajó teljesít szolgála-
tot két viszonylaton,hétvégen-
ként öt hajó van forgalomban. A
kezdeti tapasztalatok alapján júli-
us közepe óta módosított menet-
rend szerint, napközben sûrûb-
ben és hosszabb üzemidõvel köz-
lekednek a hajók, ezért a fõváros
megvizsgálja a szolgáltatás to-
vábbfejlesztésének lehetõségét.

Népszerûek a BKK új vízi járatai

Dübörgõ dunai hajósok
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Közös versmondással és 100 lu-
fival köszöntötték háza elõtt a
százéves Radnóti Miklósné
Gyarmati Fannit a Pozsonyi Pik-
niken. A XIII. kerületi önkor-
mányzat nevében egy nappal a
jubileumi dátum elõtt, szeptem-
ber 7-én személyesen gratulált
születésnapja alkalmából dr.
Tóth József  polgármester. A hí-
res költõ felesége tizenhárom
éve városrészünk díszpolgára. A
nyilas katonák által meggyilkolt
magyar költõ özvegye egész éle-
tében kerülte a nyilvánosságot,
nem vállalt közszereplést, ma-
gánemberként õrizve férje emlé-
két. A budapesti polgári család-
ból származó Gyarmati Fannit

1926 õszén ismerte meg Radnó-
ti Miklós. A költõ Fanniban ko-
rán megtalálta szerelmét, aki vé-
gül egy életen át társa maradt,
kapcsolatuk a teljes õszintesé-
gen, a férfi és nõ egyenrangúsá-
gán alapult. Fanni alakját férje
számos költeményben megörö-
kítette. Róla szól a Két karodban
címû vers vagy az Erõltetett me-
net halhatatlan sora: „és Fanni
várna szõkén a rõt sövény elõtt”.
A munkaszolgálatba hurcolt
költõ számára felesége jelentette
a biztos pontot, az életet. 1944-
ben, nem sokkal meggyilkolása
elõtt hozzá írta a Hetedik eclo-
gát és a Levél a hitveshez címû
verset.

RÖ V I D H Í R E K � RÖ V I D H Í R E K � RÖ V I D H Í R E K

Könnyített gázóraátírás
A kormány döntése értelmében
2013-tól egyszerûbben és gyor-
sabban lehet majd átíratni a gáz-
és villanymérõket. A földgáz-
szektorban évente mintegy 149
ezer, a villamosenergia-szektor-
ban pedig átlagosan 270 ezer át-
írási eljárás indul hazánkban.
Csakhogy eltérõ gyakorlat alap-
ján. A módosítás fõ célja egy or-
szágosan egységes eljárásrend
kialakítása. A jövõben az új fo-
gyasztó a korábbi bejelentésével
egyidejûleg – ugyanazon a beje-
lentési lapon, formanyomtatvá-
nyon – jelezheti a szolgáltatók-
nál a szerzõdéskötési szándékát.
A korábbi és az új fogyasztó kö-
zötti elszámolás megkönnyítése
érdekében elõírják, hogy az el-
osztók minden esetben kötele-
sek a mérõhely és a mérõberen-

dezések helyszíni ellenõrzésére.
Az eljárási határidõ is rövidül: a
jogszabály a bejelentés kézhez-

vétele után egységesen 8 napot
ír elõ a szolgáltatóknak a hely-
színi ellenõrzésre.

Szeptember 7-én a Hegedûs
Gyula utcai Cézár ház falán le-
leplezték a Budapesti Általános
Villamossági Rt. emléktábláját,
mellyel a kerület a fõváros egyik
elsõ áramfejlesztõ telepének az
emléke elõtt tiszteleg. 

Antal Ildikó, az Elektrotech-
nikai Múzeum vezetõje el-
mondta, Budapesten 1893-ban
két vállalat kapott koncessziót

közcélú áramfejlesztõre: a Ma-
gyar Villamossági Rt. a Váci
út–Tisza utca sarkán, míg a Bu-
dapesti Általános Villamossági
Rt. a Tutaj utca–Berzenczei
(mai Hegedûs Gyula) utca sar-
kán építkezett. 

Utóbbihoz a kazánokat az
Eisele József-féle vasöntöde
(Váci út–Turbina utca sarkán
álló mûemléképület) szállítot-

ta. A kelenföldi erõmû beindí-
tásával, 1914-tõl az – ekkor a
névváltozás miatt már Csáky
utcai telepként emlegetett –
áramfejlesztõ tartalékos szere-
pet töltött be. 

Az épületet 1992-ben kezd-
ték lebontani, helyére Budapest
egyik elsõ exkluzív lakóparkját,
a Cézár házat építették fel
2002-ben.

A napokban indult az Európai
egészség és társadalmi részvétel
nevû, önkéntes adatszolgáltatá-
son alapuló közösségi statiszti-
kai felmérés, mely hazánkban
530 településen, csaknem 11
ezer lakos megkérdezésével zaj-
lik egészen október végéig, a
Központi Statisztikai Hivatal
(KSH) és az Európai Unió Statisz-
tikai Hivatala (Eurostat) közötti
együttmûködési megállapodás
alapján. Célja az európai uniós
adatigények és a közösség szoci-
álpolitikai döntéseinek megala-
pozása. Az adatfelvétel az embe-
rek többsége számára bármikor
elérhetõ társadalmi részvételi le-
hetõségeket, tevékenységeket
vizsgálja. Elsõsorban az egészsé-
gi problémákkal és sérülésekkel,
fogyatékossággal élõk szocioló-

giai akadályozottságát kutatja,
összehasonlítva egészséges tár-
saik lehetõségeivel. Igazolvány-
nyal rendelkezõ kérdezõbiz-
tosok keresik fel a véletlen min-
tavétellel kiválasztott, s errõl le-
vélben értesített személyeket. A
válaszadás önkéntes.

Társadalmi akadályok

Díszpolgárköszöntõ Radnóti Miklósné Gyarmati Fanni 100 éves

Száz léggömb a magasban

Emléktábla
a Cézár házon
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Idõsügyi Program A kerület önálló szolgáltatásokat is nyújt

850 milliós gondoskodás
Önálló programja alapján a
kerület több mint nyolc-
százmillió forintot költött
tavaly az idõsek életminõ-
ségét javító szociális szol-
gáltatásokra, melynek 73
százaléka saját forrás. 

A képviselõ-testület legutóbbi
ülésén beszámoló hangzott el a
kerület tavaly, önálló koncepció-
ként elfogadott Idõsügyi Prog-
ramjának idõarányos végrehajtá-
sáról s a további feladatokról. A
városrész fokozott figyelmet
szentel az idõskorúak helyzeté-
nek, életkörülményeinek javítá-
sára. A koncepcióban megfogal-
mazott cél, hogy az idõsek aktí-
vabb életet élhessenek, ennél
fogva pedig a társadalom haszno-
sítani tudja a hosszú élet során
felhalmozódott tapasztalataikat.

A kerület alapfilozófiája, hogy
az idõs korosztállyal nemcsak szo-
ciális rászorultság alapján foglal-

kozik, ezért fontosnak tartja az
egészséges életmód feltételeinek
biztosítását, melynek révén e kor-
osztály szellemi és lelki képessé-
gei erõsödhetnek. Az önkor-
mányzat az elmúlt évben minden
kötelezõ szolgáltatását megszer-
vezte. Az idõsek életminõségét
javító szociális szolgáltatásokra
az elõírt központi normatíván
felül jelentõs összegeket biztosí-
tott: erre a területre összesen 856
millió forintot költött, melynek
73 százaléka a saját forrás. 

Ami pedig a jövõbeni felada-
tok meghatározását illeti, számol-
ni kell a külsõ környezet bizony-
talanságával, melyet alapvetõen
befolyásol a jogszabályalkotás fo-
lyamata, az infláció hatására a pi-
aci és „jóléti” jövedelmek érték-
csökkenése. Számolni kell a la-
kosság közvetlen terheinek emel-
kedésével, a gyógyszerköltségek
növekedésével, az oktatási, az
egészségügyi, a szociális szolgál-
tatások átalakulásával.

Külön elismerésben és
pénzjutalomban részesí-
tette a kerület a helyi
sportegyesületek dobogós
helyezést elért olimpikon-
jait.

Összesen bruttó 17,7 millió fo-
rintos jutalomban részesíti a lon-
doni olimpián kiemelkedõ ered-
ményt elért kerületi sportolókat
és a felkészítõ edzõket a kerület.
Minderrõl a képviselõ-testület
legutóbbi ülésén született dön-
tés. Az olimpiai játékokon a ke-

rületbõl öt egyesület (Budapesti
Honvéd Sport Egyesület, Vasas
Sport Club, Angyalföldi
Vízisport Egyesület, Építõk Mar-
gitszigeti Diák Kajak Klub és a
Rugóláb Lendület Sport Egyesü-
let) húsz versenyzõje képviselte
hazánkat, kiemelkedõ sikereket
elérve. 

Mint arról elõzõ számunkban
is beszámoltunk, a kerületi ver-
senyzõk közül egyéni aranyérmet
Kozák Danuta (kajak egyes – 500
méter), Szilágyi Áron (kardví-
vás), egyéni bronzérmet pedig
Marosi Ádám (öttusa) nyert, míg

csapatban aranyérmes lett Kozák
Danuta, Kovács Katalin, Szabó
Gabriella (kajak négyes – 500
méter, képünkön) és Dombi Ru-
dolf (kajak kettes – 1000 méter),
csapatezüstérmes pedig Kovács
Katalin (kajak kettes – 500 mé-
ter).

Az önkormányzat sportrende-
lete lehetõséget biztosít arra,
hogy az olimpiai és világverse-
nyeken kiemelkedõ teljesítményt
nyújtó versenyzõk anyagi elisme-
résben részesüljenek. Ennek
megfelelõen született a sportolók
jutalmazásáról szóló határozat.

Londoni olimpia Pénzjutalom a kerület ötkarikásainak

Kitüntetés az ünnepelteknek

Néma fõhajtással emlékeztek
szeptember 11-én a magyar tûzol-
tók Budapesten és országszerte a
New York-i World Trade Center
ellen elkövetett terrortámadás-
ban életét vesztett csaknem há-
romezer emberre és a mentés köz-
ben hõsi halált halt 343 amerikai
tûzoltóra. Az angyalföldi köz-
pontban is védõruhában sorakoz-
tak fel a lánglovagok a szertárak
kapuiba kiállt tûzoltójármûvek
elé, és a kocsik kék lámpáinak
fényjelzését használva kétperces
néma tiszteletadással emlékeztek
meg elhunyt bajtársaikról, illetve
valamennyi áldozatról.

New Yorkban 11 évvel ezelõtt
ezen a napon helyi idõ szerint

8.46-kor, majd 9.03-kor két el-
térített utasszállító repülõgépet
vezettek a Világkereskedelmi
Központ ikertornyaiba, ame-
lyek nem sokkal késõbb le-
omlottak. Egy másik repülõgép
a Pentagon épületére zuhant
Washington mellett, a ne-
gyedik eltérített gép Pennsylva-
niában, lakatlan területen zu-
hant le.

A magyar tûzoltók minden év-
ben megemlékeznek a terrortá-
madás áldozatairól, ugyanis eb-
ben a merényletben halt meg egy
bevetés alatt a legtöbb tûzoltó,
akik a lángoló, már megrogyott
épületbõl próbálták kimenekíte-
ni az embereket.

Szeptember 11. 343 hõs tûzoltó

Bajtársaikra emlékeztek
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Megszokhattuk, hogy a kerület
gazdálkodása kiegyensúlyozott,
fegyelmezett. Ám az idei év nem
sorolható a szokványos esztendõk
közé. Érezhetõ a gazdasági recesz-
szió hatása, a gazdálkodó szerve-
zeteknek elõre nem ismert kocká-
zatokkal kell számolni. Ezért nagy
értéke van annak, hogy a kerület
költségvetésének I. félévi teljesí-
tése rendben van. A bevételi és ki-
adási tervszámok teljesítésének
összhangját, valamint a folyama-
tos fizetõképességet fenntartva,
az önkormányzat feladatait jó
színvonalon tudta ellátni. 

Az idei költségvetési év sok szempont-
ból eltér a korábbi évek gazdálkodásától.
Ennek okai közismertek. Így például az ön-
kormányzati struktúra átalakítása, az ok-
tatásügy várható változásai és így tovább.
Szokatlan volt és megnehezítette a kerület
elsõ féléves költségvetésének áttekinthe-
tõségét, hogy idén elõször az önkormány-
zat és a polgármesteri hivatal költségveté-
se elkülönítetten jelent meg. Ezt nem a 13.
kerületben találták ki, erre a parlament ál-
tal elfogadott törvények és rendeletek
alapján került sor. A különbözõ szétválasz-
tások és csoportosítások annak megfelelõ-
en történtek. 

Összhangban…
– A bizonytalanságok ellenére stabil,

teljesíthetõ költségvetéssel rendelkezünk
– állapította meg dr. Tóth József polgár-
mester. – Az elsõ fél év tapasztalatai azt
mutatták, hogy a keletkezõ gazdasági prob-
lémákat is kezelni tudjuk, de ehhez folya-
matosan figyelni kell a bevételek és a ki-
adások összhangját. Az elsõ fél év teljesíté-
se jó, az elfogadott költségvetésnek megfe-
lelõen a bevételeket 51,3 százalékra sike-
rült realizálni, míg a kiadások elsõsorban a
beruházások nyári volta miatt 36,5 száza-
lékban teljesültek. Nem visszafogásáról
van szó, hanem hangsúlyeltolódásáról.
Az év elején még csak legendának tûnt az
önkormányzati iskolák államosítása, ez ma
már valóság. Ezért például kevésbé az isko-

lai beruházásokra törekedtünk, helyette
két óvodának a komplett felújítása szere-
pel az idei költségvetésünkben. A tartalé-
kok biztosítják az oktatási intézmények II.
féléves mûködését, de számolni kell azzal,
hogy a Fõvárosi Önkormányzat által be-
szedett iparûzési adóból ez évben 200-300
millióval kevesebbet kap a kerület. A bi-
zonytalan helyzetben különösen nagy ér-
ték, és az önkormányzat gazdasági erejét,
stabilitását jelzi, hogy a szociális juttatások
tekintetében a tavaly bevezetett 28,5 szá-
zalékkal növelt arányt nem csak megtar-
totta a kerület, de még némileg növelte is
3-4 százalékkal. 

Jó gazdaként

Most talán az a legizgalmasabb, a költ-
ségvetést is befolyásoló kérdés: január 1-
jétõl önkormányzati kézben maradnak-e a
városrész iskolái, vagy az államosítással
csak gondnoki szerepet szánnak a kerület-
nek? Holopné Schramek Kornélia alpol-
gármester asszony elmondta, hogy augusz-
tus második felében végigjárták az isko-
lákat. 

– Általános tapasztalat, hogy az intéz-
mények takarékos és ésszerû gazdálkodás
mellett végzik színvonalas oktató-nevelõ
munkájukat, látják el közmûvelõdési és
sportfeladataikat. Egyöntetû volt a véle-
mény, hogy önkormányzatunk jó gazdája
iskoláinak. Olyan mértékû pluszforrást
nyújt mûködésükre, amelyet az államosí-
tással nem látható biztosítottnak. Féltik
közösen létrehozott értékeinket. Féltik a
színes oktatási rendszert, azt az oktatási
palettát, amelyet a szülõk és a pedagógu-
sok együtt dolgoztak ki, amit a gyerekek is
véleményeztek. A lakosság és a pedagógu-
sok azt szeretnék – ezt kinyilvánították
több fórumon –, hogy iskoláink maradja-
nak az önkormányzat fenntartásában. 

Mi lesz a döntés?

Az oktatásért felelõs államtitkár asszony
1994-ben megjelent Iskolaigazgató címû
könyvének 28. oldalán a következõ olvas-
ható: „Igazságos társadalmi berendezke-
dés esetén azok, akik önös érdektõl men-
tesen, hitelesen képviselik a gyermekek
összességének érdekeit, a demokráciában

ezek nem mások, mint a polgárok által tör-
vényesen megválasztott, a szûkebb pátria
ügyeiben illetékes képviselõk, azaz a helyi
önkormányzatok.” Bizonyított tény, hogy
az önkormányzat 18 éve ennek szellemé-
ben alakította a kerület oktatáspolitikáját.
Így alakultak ki a kerületben a színes peda-
gógiai programok, különbözõ emelt szintû
oktatás, informatika, nyelv, ének-zene,
testnevelés és még tovább sorolható, mi
minden. Például az eredményes nyelvok-
tatáshoz szükséges csoportbontás a felzár-
kóztatáshoz, a többlet óraszámok a közép-
iskolákban a nyelvvizsgához és a többi. A
szellemi gyarapodáshoz az önkormányzat
biztosította a humán erõforrást és a tárgyi
feltételeket, de megteremtette az oktató-
munka elismertségét is. 

A kérdés most már csak az: mi lesz a
döntés az iskolák ügyében. Az, aki a fenti
gondolatokat papírra vetette, és 1997-ig a
kerület egyik gimnáziumának megbecsült
igazgatója volt, vagy a mostani, az oktatást
felügyelõ államtitkár. Rövidesen megtud-
juk…

JJ..  GG..

Az elsõ fél év gazdálkodásáról A recesszió ellenére jó színvonalon

Bizonytalan helyzetben stabil költségvetés

A hivatalos fûtési idõszak kezdetétõl, azaz
szeptember 15-ével a Budapesti
Távhõszolgáltató (Fõtáv) Zrt. megkezdte
az épületek fûtésszabályozóinak készen-
létbe helyezését. A társasházakban az
üzemviteli megállapodásnak, eseti meg-
rendelésnek megfelelõen, vagy a külsõ hõ-
mérséklet szerint beindítják a fûtés.

A vonatkozó kormányrendelet alapján
a fûtési idény minden év szeptember 15-
étõl a következõ év május 15-éig tartó idõ-
szak. Szeptember 15-étõl a társaság a fû-
tésszolgáltatást az egyes lakóközösségek

üzemviteli megállapodásában rögzített hõ-
mérsékleti értékekhez igazodva indítja el.
Idén január 1-jétõl az eseti üzemviteli meg-
állapodással rendelkezõ épületek esetében
(ha külön megrendelés nem érkezik a Fõ-
távhoz) szeptember 15. és május 15. között
biztosítja a szabályozott üzemû fûtést.

Ha egy társasház nem rendelkezik ilyen
megállapodással vagy az abban foglaltak-
tól szeretne eltérni, azt eseti írásbeli meg-
rendeléssel teheti meg, a közös képviselõ
vagy a közgyûlés által erre felhatalmazott
személyen keresztül.

Ha egy épületben a lakók ilyenkor vé-
geztetik a felújítási munkálatokat, ezért a
házban nem lehet beindítani a fûtést.

Az épületek fûtésszabályozásában a leg-
korszerûbb megoldás az, amikor a külsõ hõ-
mérséklet változásának megfelelõen a
hõközpontokat szabályozó elektronika au-
tomatikusan kapcsolja ki és be a fûtést. Így
akkor indul el a szolgáltatás, amikor arra
szükség van. A fûtés szabályzóinak ki- és
bekapcsolásához szükséges, úgynevezett
esetirendelkezés-nyomtatvány megtalálha-
tó a szolgáltató honlapján (www.fotav.hu).

Távfûtés Kezdõdik a hõszolgáltatási szezon

Rendelésre is indulhat a meleg

Önkormányzati kézben maradnak-e a városrész iskolái, vagy csak gondnoki szerepet szánnak a kerületnek?
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Az osztálytalálkozó tehet az
egészrõl. Az osztálytalálkozó

(hogy hányadik, azt a hölgyek
iránti köteles tiszteletbõl elhall-
gatnom illik), mely eszembe jut-
tatta a Domus történetét. És mert
eszembe jutott, elhatároztam,
körülnézek a környéken. Úgy-
hogy ezúttal a Tar utca és a Lehel
utca között jöttem-mentem, be-
véve a jövésmenésbe a Mohács
utcát meg a Róbert Károly kör-
utat is. (Elgondolkoztak már
azon a problémán, miért Róbert
Károly a körút, amikor a történe-
lemkönyvek csak Károly Róber-
tet ismerik elsõ Anjou királyunk-
ként? Pedig ugye, nem mindegy,
hogy az embernek gödre van Szo-
bon vagy szobra Gödön. Anek-
dota: sok-sok év elõtt az egyik
könyvkiadónk megjelentette Ist-
ván király intelmeit. A bérszám-
fejtõ a szerzõ nevét automatiku-
san Király Istvánra javította, és
az ismert irodalomtörténésznek
utalta a honoráriumot.)

De mielõtt megérkeznénk a
mába, kóboroljunk el egy ki-

csit a múltban. Annak idején, if-
júkoromban minden újonnan
épült pesti házat (irodát, állo-

mást, könyvtárat, felül- vagy alul-
járót, bármit) azonnal megnéz-
tem, ahogy elkészült. (Nem épült
olyan nagyon sok, hogy ne lehe-
tett volna követni.) Részben,
mert otthon akartam érezni ma-
gam a szülõvárosomban, és ehhez
az is kellett, hogy ismerjem min-
den szögletét. Részben meg egy-
fajta büszkeségbõl – hogy lám, az
én viharvert, ütött-kopott váro-
somban is történik azért ez-az.
A Domus építését elsõ perc-
tõl kezdve figye-
lemmel kísértem,
még a vonatkozó
szakirodalmat is el-
olvastam, mitõl vi-
lágszínvonalú Lázár Antal
és Reimholz Péter munkája.
(Most ne vesszünk el a részletek-
ben, mindegy is már, de maguk
például emlékeznek arra, hogy
ekkoriban létezett egy terv a kör-
út kétszintessé tételére, és hogy a
Domus bizonyos építészeti meg-
oldásai ennek a tervnek a kiága-
zásaira számítottak? Ugye, nem.)

Ott voltam aztán a megnyitá-
sán is (nem hívott senki,

csak álltam a Béke utcán, és néz-
tem, tátott szájjal, ahogy elindul

a homlokzaton a hatalmas vil-
lanyújság.) Az egészet igazán
kantiánus alapon abszolváltam
(szép az, ami érdek nélkül tet-
szik), mi sem állt tõlünk távolabb
akkoriban, mint a bútorvásárlás.
De maga a tudat, hogy ha akar-
nék (tkp. ha lenne pénzem), mos-
tantól igazán elegáns körülmé-
nyek között vásárolhatnék bútort

magamnak, igazi öröm-
mel töltött el.

Aztán le-
érettségiztünk,

és a baráti társaságból ketten is
elmentek dolgozni a Domusba: a
Gege meg a Tomi. Ez keltett né-
mi meglepetést, okos fiúk voltak
mindketten, de a Gegénél a sze-
génység, a Tominál a lustaság gá-
tolta az egyetemi felvételit. Akár-
hogy is, ettõl a Domus afféle ba-
ráti hely lett, eleinte csak azért is
elmentünk oda, hogy velük talál-
kozzunk, késõbb meg, amikor
már vásárlóerõnk teljében vol-

tunk, hogy valami protekciót kér-
jünk tõlük egy-egy hiánycikk tár-
gyában. (Most már tudják, miért
az osztálytalálkozó kapcsán jutott
eszembe az egész – de ha már így,
akkor azért jegyezzük meg, hogy
a Tomi meg a Gege is vállalkozó
lett késõbb, utóbbi bútorban uta-
zik ma is, elõbbi mindenben, és a
mellényzsebébõl ki tudja fizetni
az egész osztályt, úgy, ahogy van.)

Na, dologra. A kocsit a Tar ut-
ca sarkán állítom le, benéz-

hetek hát az elefántról
elnevezett sarki
bútorboltba is:
a re-

cesszió
nem
hagy-

ta érintetlenül azt sem.
Ahogy magát a Domust sem. Az
egykor szebb napokat látott áru-
ház már egy ideje üresen áll, a ko-
szolódó ablakok mögött néhány
árva bútor, meg néhány mûvirág,
szõnyeg. A bejáratnál tábla tu-
datja, hogy az áruház végleg be-
zárt, mellette az utolsó akció pla-
kátja, „Ne hagyja ki”, hirdeti a
felirat. A Tar utcában, ahol nem
is olyan rég egymás sarkára hág-

tak a szállítói kisteherautók (em-
lékszik még valaki a tehertaxik
mûfajára?), most egyetlen autó
parkol (és az is az enyém), a te-
herporta redõnye lehúzva, rajta
az ottfelejtett tábla: „Áruért
mentünk. Kis türelmet kérünk”.
Nekünk itt nem marad más, csak
a szomorkodás. Nem valószínû,
hogy ebbe a házba még egyszer
élet költözik.

Továbbsétálok, s az 5/A házon
egy különleges emléktábla

késztet mosolyra. „Ebben a ház-
ban lakott 1938–1998-ig Vörös
Sári magyar nóta énekesnõ”, hir-
deti a szövege, eddig még rend-
ben is volna, de aztán egy várat-
lan „emléke szívünkben örökké
él”-lel (nyilván a szerzõ szándé-
kával ellentétben) a temetõk vi-
lágába lendülünk át: mindazo-
náltal béke poraira.

És béke poraira a hajdan csil-
logó, modern áruháznak, a

Mohács utca sarkán meg sem
épült Tulipánháznak (elkészül
2010-ben, hirdeti a felirat), meg
a sarokház hûlt helyének, ahol
most egy közeli biztosítópalota
kiválasztottjai parkolhatnak. 

Mi pedig reménykedjünk –
mondjuk, a környék közeli

feltámadásában.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Jövök-megyek 67.

Építészetünk A-tól Z-ig A Szekszárdi utcai Juta-ház

Futballkirály a nyomorépületbõl
Aszeptember 8-ai Szekszárdi

utcai vigasság alkalmat
adott arra, hogy a kerület újabb
100 esztendõs épületét ünnepel-
jék: a Szekszárdi utca 30-as szám
alatt álló Juta-házét, mely ez al-
kalomból emléktáblát is kapott.
Történetét Maczó Balázs, az An-
gyalföldi Helytörténeti Gyûjte-
mény muzeológusa szedte cso-
korba, melyet a Hírnök rendelke-
zésére bocsátott. Ebbõl idézünk
most részleteket – a teljesség igé-
nye nélkül.

A cégbejegyzés szerint a haj-
dan volt üzem 1883. május 25-én
indult be Elsõ Osztrák Jutafonó
és Szövõgyár Rt. néven. A gyár-
ból mára csak az 1912-ben meg-
épült Juta-házak állnak, melye-
ket a gyár dolgozói számára épí-
tettek fel a Szekszárdi, vagy ahogy
akkor írták, Szegszárdi utca
26–34. szám alatt. Eredetileg csak
azok a családok kaphattak itt la-
kást, melyekbõl 2-3 személy dol-
gozott a jutagyárban. A korabeli
szociális ellátás hiányosságairól
tanúskodik, hogy a kilakoltatások
állandóan napirenden voltak.
Azokat, akik vétettek a munkafe-
gyelem ellen, részt vettek a sztráj-
kokban, nem tudták idõre kifizet-
ni a lakbért, könyörtelenül kila-
koltatták. A lakások „természete-

sen” komfort nélküliek voltak és
a villanyt is csak 1924-ben vezet-
ték be. Az egy- és kétszobás laká-
sokhoz egy közös fürdõ tartozott
és egy mosókonyha, a lakótérben
ugyanis nem volt szabad mosni.
Az elsõ házakban a tisztviselõk
laktak, a hátsókban pedig a mun-
kások, a két rész egy vasajtóval
volt elválasztva egymástól. Ezek-
ben a házakban lakott Szusza Fe-
renc egykori válogatott focista is.

A Juta-házak tervezõje egy
Exler(?) nevezetû építészmester
volt, aki két különálló épületet
tervezett. Az elsõ (26–28.) volt
az elõkelõbb: itt a földszinten is
és a két emeleten is 3 háromszo-
bás és 2 kétszobás lakást is kiala-
kítottak a további 20 szoba-
konyhás mellett. A
30–32–34–36.-ban sok, több-
nyire szoba-konyhás lakás lett
tervezve 4 közös fürdõhelyiség-

gel és négy, szintén közös hasz-
nálatú WC-vel. Eredetileg ebbe
az épületszárnyba tervezték a
kisdedóvót, mely végül 1935-
ben a 34-es számú ház telkén lett
kialakítva. A munkáslakások
bõvítésére 1929-ben a Szekszár-
di utca 30. alatt újabb építkezé-
sek kezdõdtek. A tervtári adatok
szerint itt egy 10 szobalakásból
álló barakképületet emeltetett,
amelyet hamarosan követett a

szomszédos 32. alatt is egy
ugyanilyen nyomorépület. Ezek-
ben a házakban egyetlen szoba
volt minden lakótere a munkás-
nak, és két szobára jutott egy ár-
nyékszék.

A jutagyárnak mindig is több-
nyire nõi dolgozói voltak; az álla-
mosítás után ezért külön leány-
szállót is kialakítottak, kulturált
fõzési, mosási, tisztálkodási lehe-
tõséggel, mosógéppel, szárítóval,
rádióval és könyvekkel. A felsza-
badulás után megindult egyfajta
komfortizálódás, de a nagy áttö-
rés az 1960-as években indult
meg, ez idõ tájt születtek meg pél-
dául az elsõ lakásbeli fürdõszo-
bák. Az 1969-es nagy átalakítás a
mai napig látható: átépítették a
külsõ falakat, lemezesre cserélték
a salakbetonos függõfolyosókat.
A homlokzatról az egyszerûsítés
jegyében leverték a szecessziós
gipszdíszeket. Az egész ház kõpo-
ros vakolatot kapott, az eredeti
hódfarkú cserépborítást hornyolt
lemezre cserélték, és az épület jel-
legét megadó utcai attikafalat
visszabontották. A házat az ere-
deti jellegétõl megfosztó átalakí-
tásokat Starosciák Lajosné épí-
tész jegyzi.

KK..  AA..  II..
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Honvéd Kórház Kérdések a járóbeteg-ellátásról

Folytatódnak a megkezdett kezelések
Mint az közismert, ez év
júliusától változások kez-
dõdtek az egészségügyi el-
látásban. Az akkor életbe
lépett új szabályok – ame-
lyekrõl augusztusi szá-
munkban írtunk – elsõsor-
ban a betegek kórházi ke-
zelésére vonatkoznak.
A járó betegeket érintõ
rendelkezések, legalábbis
egyelõre, nem változtak:
várhatóan a jövõ év folya-
mán lehetnek módosítá-
sok a rendszerben. Azóta
több olvasónk is jelezte: a
Honvéd Kórház járóbeteg-
szakrendelései – melyeket
XIII. kerületi lakosként az
Állami Egészségügyi Köz-
pont öt évvel ezelõtti nyi-
tása óta jogosultak voltak
igénybe venni – nyáron
már nem akarták fogadni
õket.

Az elutasítás nem csak a Hon-
védban elsõ alkalommal jelent-
kezõ, hanem az évek óta oda já-
ró és a megkezdett kezelés foly-
tatásaként visszarendelt betege-
ket is érintette. Az utóbbiak kö-
zé tartozik egyik olvasónk, akit
pár hónapja kezelõorvosa arról
tájékoztatott, hogy az általa
szükségesnek ítélt tüdõröntgent
részére csak térítés ellenében vé-
gezheti el a Honvéd Kórház. Ha
nem szeretne fizetni, keresse fel
a kerületi tüdõgondozót vagy a
kerületi szakrendelõt. Júliusban
viszont már azt mondták neki: a
további kezelését sem vállalják,
mert pénzhiány miatt kizárólag
az igényjogosultakat tudják el-
látni.

Dr. Zsiros Lajos PhD orvos ez-
redes, osztályvezetõ fõorvos, a
Magyar Honvédség fõsebésze, a
Honvéd Kórház megbízott orvos
igazgatója megerõsítette: a járó
betegek részére a területi felosz-

tás még nem készült el. Ez a jövõ
esztendõre várható, annyi azon-
ban már most bizonyosnak lát-
szik, hogy ez nem egyezik majd
meg a fekvõ betegekével. A
2007-ben megnyílt Állami
Egészségügyi Központ nyitott
volt a XIII. kerületi lakosok szá-
mára. De – mint mondja – a fel-
adathoz igazított finanszírozás
rendezése nem történt meg, ami-
nek következtében az igényjogo-
sultak ellátása veszélyeztetett
lett. Ilyen megszorító intézkedé-
sek meghozatalára törvény adta
lehetõsége van egy intézet veze-
tõjének.

Amikor 2011. november 15-
én az Állami Egészségügyi Köz-
pont és a Dr. Radó György Hon-
véd Egészségügyi Központ in-
tegrációja révén létrejött a Hon-
véd Kórház, egy részleges utófi-
nanszírozás némileg enyhített
az intézet helyzetén, de azóta az
adósság tovább növekedett. A
finanszírozása alapján hozott
fenntartói utasítás miatt a Hon-
véd Kórház nem lépheti túl a

megszabott kereteket, ezért
döntöttek a teljesítmény vissza-
fogása mellett. 

De vajon mit jelent mindez a
kerületi betegek számára? – A
már megkezdett kezeléseket foly-
tatjuk – mondta a megbízott igaz-
gató –, az ilyen betegeket nem
küldjük el. Az esetleg szükséges-
sé váló mûszeres vizsgálatot vagy
beavatkozást az intézet által adott
befogadó nyilatkozat alapján tud-
juk elvégezni, mégpedig –
amennyiben belefér az adott osz-
tály számára meghatározott ke-
retbe – térítésmentesen. Ha nem,
a hatályos szabályozóknak meg-
felelõen térítést kell fizetnie az el-
látás igénybevételére nem jogo-
sult betegnek.

– A Honvéd Kórház dolgozói-
nak többsége tisztában van a bel-
sõ szabályokkal, a tapasztalatok
szerint azonban nemegyszer té-
ves tájékoztatást kapnak a bete-
gek. Hová fordulhatnak vita ese-
tén?

– Ezeket az Orvos-szakmai
Osztályunk intézi. Ha például

egy XIII. kerületi lakost valame-
lyik rendelésen elutasítanak,
vagy éppen a mûszeres kezelése
okoz gondot, a Felvételi Irodán
rendelkezésre álló nyomtatványt
kitöltve és ott leadva fordulhat az
említett osztályhoz. A kérelmek
elbírálásánál a lehetõ legnagyobb
körültekintéssel és empátiával já-
runk el. 

– Remélhetõleg ez a késedelem
nem hátráltatja a kezelést, illetve
a gyógyulást. Az eddigiekbõl az
tûnik ki, hogy a kerületben lakók
jogosultsága már nem automati-
kus. De végül is kiket fed az
„igényjogosult” kifejezés?

– A sürgõsségi ellátás tekinte-
tében a XIII. kerületiek a Hon-
véd Kórházhoz tartoznak. Vagyis
például baleset vagy hirtelen fel-
lépõ görcs, légszomj, rosszullét
esetén a mentõ ide szállítja a be-
teget. A megfelelõ ellátást köve-
tõen azonban elõfordulhat, hogy
a további kezelést máshol kapja
majd a páciens.

Ami pedig az igényjogosulta-
kat illeti, ezek körét kormányren-

delet határozza meg. Közéjük tar-
toznak a többi között a fegyveres
testületek tagjai, velük együtt élõ
hozzátartozóik – gyermek esetén
tizennyolc éves korig –, a vasút-
egészségügyben és a törvényben
felsorolt kormányzati szerveknél
dolgozók, valamint a kórházzal
szerzõdésben álló szervek, példá-
ul a nagykövetségek munkatár-
sai. Továbbá a kormányrendelet-
ben foglaltak szerint Honvéd
kórházi ellátásra jogosultak az
Országos Tiszti Fõorvosi Hivatal
határozata szerint ide tartozó ke-
rületek és területek. 

Az összesen körülbelül nyolc-
százezer igényjogosulthoz képest
a XIII. kerület hozzávetõleg száz-
ezres populációjából a mi járóbe-
teg-szolgáltatásunkat igénybe ve-
võk száma elenyészõ. Ezért is re-
méljük, hogy az átmeneti idõ-
szakban minden problémára em-
berséges és a betegek számára
megnyugtató megoldást tudunk
majd találni.

((CCSS))

Felhívás Integrált Városfejlesztési Stratégia

Mondja el véleményét!
Önkormányzatunk kidolgoztatta a 132/2008. (X. 16.) ÖK számú hatá-
rozattal elfogadott XIII. kerületi Integrált Városfejlesztési Stratégia
2012. évi monitoringjelentését.

A dokumentum megtekinthetõ az önkormányzat honlapján
(www.bp13.hu). A lakosok véleményüket a foepitesz@bp13.hu
e-mail címre küldhetik szeptember 25-ig.

A jelentést a tervezõk részvételével fórumon mutatják be szeptem-
ber 24-én, hétfõn 16 órakor a kerületi polgármesteri hivatalban (Béke
tér 1.), melyen személyesen is elmondhatják, kinyilváníthatják állás-
pontjukat az érdeklõdõk.
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KERETEK 1850 Ft-tól

LENCSE akciók
(egyszerû, bifokális, progresszív)

Részletek a boltban

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

Volt már Tiltott, Tûrt és Támogatott Mára még hozzátehetjük: Tisztelt

Tini, alias Bródy János
A Magyar Dal Napját kerüle-
tünkben is számos helyszínen
zenével ünnepelhettük szep-
tember 9-én. Idén elõször kapott
helyet e rangos rendezvény a
XIII. kerületi önkormányzat tá-
mogatásával a Radnóti Mûvelõ-
dési Központ (Kárpát utca 23.)
kertjében. A hófehér székek a
zöld fûre telepítve, glédában so-
rakoztak. Pontban nyolckor
Bródy János megjelent a színpa-
don és szeretettel köszöntötte a
vendégeket: „akik idõt, pénzt és
fáradságot nem kímélve megvál-
tották jegyeiket a kulturális ese-
ményre. Mindazonáltal azokat is
köszöntöm, akik bár jegyet nem
váltottak, de mégis köztünk van-
nak.”

A rövid bemutatkozás után
felcsendült az elsõ dal: Rég el-
múltam 60, mellyel a zenekar
után önmagát is felkonferálta
Bródy János. Majd szokása sze-
rint idõutazásra invitálta a hall-

gatóságot 1960-tól napjainkig. A
dobnál Gyenge Lajos, a gitár-
szekcióban Frey György és Há-
mori Máté szórakoztatta a kö-
zönséget. Végül, de nem utolsó-
ként a billentyûknél Fodo, aki
egyben a zenekar vezetõje is.
Sokoldalú tehetségének egyik
mestermunkája a Bródy János
2011 szeptemberében megjelent,
Az Illés Szekerén címû nagysi-
kerû albuma. 

A mintegy kétórás koncert
minden korosztály számára re-
mek választás volt: a dalok és az
énekes-költõ anekdotái kikap-
csolt kicsiket és nagyokat egy-
aránt. A jól ismert dallamokat
együtt énekelte a „Mesterrel” a
megjelent néhány száz rajongó.
Mici Mackó barátaival sem ma-
radt ki az esti koncertbõl. Az „égi
zenekari tagokról” a megemlé-
kezés ezúttal sem maradt el. Illés
Lajos idén lenne 70 éves. Bródy
a „Miért hagytuk, hogy így le-

gyen” címû szerzeménnyel tisz-
telgett pótolhatatlan zenésztár-
sa halálának 5. évfordulója al-
kalmából, amelyre Makkai Lilla,
Illés Lajos özvegye a zenekartól
független önálló emlékkoncer-
tet szervez a Papp László Sport-
arénába szeptember 22-ére.

A „Lesz még egyszer” címû
verbunkot felállva énekelte a kö-
zönség, de 22 órakor egy utolsó
dübörgõ tapssal elbúcsúztak Ti-
nitõl. A csendrendeletet tiszte-
letben tartva már csak a beígért,
a Magyar Dal Napjára megjelent
SYMA Koncert Válogatás címû
CD dedikálása maradt hátra, egy
erre a célra felállított pavilonnál.

Fél tizenegyre a legifjabb
Bródy csemete, Máté – aki mind-
végig türelmesen várakozott
anyukájával a nézõk soraiban –
visszakapta édesapját a rajon-
góktól.

((LLEENNDDVVAAII))

A Facebookon szervezõdött egy
csoport, akik a Gyöngyösi sétány-
ra jártak oviba Kerner Mariann-
hoz (kis képünk). Az óvónõ az in-
tézmény fennállása óta 31 évet
ugyanott dolgozott, 15 évig
Montessori-mód-szerrel. A 40.
évforduló alkalmából szeptember
8-án olyan találkozót szerveztek
növendékei, ahol a nála nevelke-
dett gyerekek – és mára már fel-
nõttek – is részt vettek. Szabóné
Katona Eszter, a rendezvény egyik
szervezõje elmondta: a Gyöngy-
szem Óvoda Barna csoportja min-
dig különleges volt, amire büszke
lehet az intézmény és a kerület
egyaránt. A „Segíts, hogy magam
csinálhassam!” elvre épülõ mód-
szer alkalmazása felkeltette a gye-

rekek érdeklõdését, sokkal nyitot-
tabbak lettek a körülöttük lévõ vi-
lágra, könnyebben és játékosan
fogadták be a korosztályi sajátos-
ságuknak megfelelõ információ-
kat. Sokszor jártak kirándulni, le-
het, hogy csupán a Lehel Csarnok-
ba szõlõt venni a szüret jegyében,
de így tanultak a zöldségekrõl,
gyümölcsökrõl, ami egy városi
gyermek számára elengedhetet-
len. S hogy mennyi szeretettel és
hálával gondolnak a jeles pedagó-
gusra, mi sem bizonyítja jobban,
mint hogy szép számban gyûltek
össze ünnepelni Mariann nénit.
A sok köszönet mellett kedves em-
lékek kerültek elõ, melyek mind
az óvónõ töretlen szakmai lelkese-
désérõl, elhivatottságáról szóltak. 

Ovistalálkozó nem csak kicsiknek

Ünnep Mariann nénivelAz Újlipótvárosi Klub-
Galériában (Tátra utca 20/B)
Rátkai György kiállítását láthat-
ják. Az autodidakta grafikusmû-
vész különféle szabadiskolákban,
szakkörökben végezte tanulmá-
nyait. Mesterei Dombrovszky
László és Balogh András voltak.
Tanulmányúton járt Lengyelor-
szágban, Görögországban és
Olaszországban. Fõvárosi, vidé-
ki és külföldi kiállításon mutatta
be mûveit. Munkái a Magyar
Nemzeti Galériában, a Petõfi
Irodalmi Múzeumban, a kapos-
vári Rippl-Rónai József Múze-

umban és a lausanne-i Olimpiai
Múzeumban találhatók. Bár au-
todidaktaként kezdte, már pálya-
kezdõként tagja lett a Fiatal Kép-
zõmûvészek Stúdiójának és részt
vett annak munkájában 1974 és
1978 között. Ebben az idõben al-
kotói tevékenységét városré-
szünkben végezte, a Máglya közi
mûteremházak egyikének man-
zárdmûtermében. Rátkai György
mûvésszé érése a XIII. kerület-
ben történt, emlékkiállítását ok-
tóber 1-jéig láthatják az érdeklõ-
dõk. Bõvebb információ:
www.kult13.hu.

Egy autodidakta mûvész
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XIII. Kerületért Díj Rédei Éva által egybeforrt a Láng Téka és a Piknik

Mikor a vevõ könyvet kér, vallomást tesz…
A Láng Téka tulajdonosa, a Pozsonyi Pik-
nik megálmodója és lelkes szervezõje a pik-
niket követõ héten sem pihen. Egyrészt,
mert lekötik az esemény utómunkálatai és
a szervezés hajrájában elmaradt feladatai,
másrészt, mert nyughatatlan ember, és a
fejében már körvonalazódnak a jövõ évi
teendõk. Miközben az idén XIII. Kerüle-
tért Díjjal kitüntetett Rédei Évával pálya-
futásáról beszélgetünk, a könyvesboltban
egymásnak adják a kilincset az évek során
barátokká avanzsált vásárlók, hogy gratu-
láljanak, köszönetet mondjanak.

Õ maga igazi könyvesnek tartja magát.
Bár tizennégy évig zongorázott, és eredeti-
leg zenei pályára készült, a konzervatóri-
umba nem sikerült bejutnia. Fõkönyvelõ
édesapja – tudván, hogy lánya jó kapcso-
latteremtõ, és a könyveket is szereti – ak-
kor olyan tanáccsal látta el, ami egész éle-
tét meghatározta: „Évikém, menjél el egy
könyvesboltba!” Az Állami Könyvterjesz-
tõ Vállalatnál Zala Imre, az akkori igazga-
tó nem alkalmazott akárkit: a felvétel elõtt
személyesen beszélgetett minden eladóje-
lölttel. Õ átment a rostán, és a következõ
húsz évben a vállalat különbözõ üzletei-
ben volt eladó, majd vezetõ.

Messze földrõl is 
hazajárnak az emberek

A két évtized megerõsítette abban, hogy
az õ hivatása a könyv. Az a könyv, amit fi-
zikailag le lehet emelni a polcról, amely-
nek illata van, és amivel esténként ágyba
lehet bújni. Mint mondja, a papíralapú
könyvek jövõjét illetõen nem optimista,
legfeljebb abban bízik, hogy az õ életében
még megmarad a kézbe vehetõ könyvre az
igény. Mint ahogy õ is maradni akar mos-
tani „otthonában”, a 2009-ben a vásárlók
által Az Év Üzletének megválasztott Láng
Tékában egészen addig, míg fizikailag és
szellemileg bírja.

Amikor új igazgató jött a vállalathoz,
úgy érezte, neki mennie kell. A két másik
hasonló cég közül a könyvterjesztõket ki-

szolgáló Tékát választotta, ahol tárt karok-
kal fogadták. Olyannyira, hogy megkap-
hatta az általa kiszemelt Pozsonyi úti kis-
boltot. Akkoriban ez félárú üzlet volt, és
neki hosszú ideig nem sikerült meggyõznie
a fõnökét, hogy ezen a helyen nem ilyen
boltra van szükség. Akkor gondolt egyet,
és meghívta az igazgatót Hollán Ernõ utcai
otthonába egy vasárnapi finom sólet ebéd-
re. Ezzel el is dõlt: „rendes”, hagyományos
könyvüzletté alakulhatnak.

Ez a nyolcvanas évek közepén történt,
és a következõ esztendõkben sok utánajá-
rással és nem utolsósorban a rá jellemzõ
kreatív ötletekkel sikerült felfuttatnia az
üzletet. A rendszeres látogatók között ott
volt Erdõs Ákos, a Láng Kiadó igazgatója
is, akinek egy alkalommal Rédei Éva felve-
tette: nyithatna a kiadó egy saját üzletet.
Az ötlet aztán 1989. szeptember 1-jén meg
is valósult: akkor nyitott a Láng Téka,
amelynek a névadókon kívül Rédei Éva is
tulajdonosa lett. Aztán még tizenöt évnek
kellett eltelnie ahhoz, hogy 2004-ben vég-
re saját ízlése szerint varázsolhassa újjá az

üzletet. Így lett ez egy olyan kicsi, barátsá-
gos birodalom, ahová messze földrõl is ha-
zajárnak az emberek. Például Paul
Lendvai, a Bécsben élõ neves publicista,
aki a világ számos hasonló üzletében meg-
fordult már, de nemegyszer említette:
mind közül ez a legkedvesebb szá-
mára. 

Hiába a nagy könyves tapasztalat,
a dolog gazdasági oldala eleinte sok
nehézséget okozott Rédei Évának.
Most meg különösen kell figyelni,
hogy rentábilis legyen az
üzlet. Szinte napon-
ta eszébe jut meste-
re, Perhács Lászlóné
Mauzi, aki már sajnos nincs
köztünk. Neki fõnökasszonya, majd ké-
sõbb ebben az üzletben beosztottja volt.
Az utóbbi konstellációnak mindenki rossz
jövõt jósolt, de a barátságuk ezt is kibírta.

Ebben bizonyára része volt vele szüle-
tett és az évek folyamán csak elmélyülõ
emberismeretének. Mint mondja, a pult
mögött ez elengedhetetlen: a vevõ, amikor

bejön, és kér egy könyvet, az egyfajta vallo-
más, kitárulkozás. Sok egyéb mellett ezért
is gyönyörû ez a szakma. De Rédei Éva a
másik oldalt is kipróbálta már: szerzõként
is bemutatkozott a nyolcvanas évek köze-
pén. Akkoriban családjával Kanadában
járt rokonlátogatáson. A mikrohullámú
sütõ itthon újdonság, ott már bevett dolog
volt. Õ pedig a háziasszonyok nagy örömé-
re megírta és megjelentette a „Sütés-fõzés
mikrohullámon” címû könyvet. 

Ami a fõzést illeti, abban is nagymester.
A beszerzésben férje, dr. Földes Gyula pa-
tológus, gyermekorvos jeleskedik. Vasár-
naponként ebédre, meg egy jó beszélgetés-
re együtt a család: harminchat éves ügyvéd
fia is eljön a feleségével. De nagyobb társa-
ságnak is szívesen fõz: az újévi lencsepar-
tikra rendszerint harmincnál is több jó ba-
rát és ismerõs néz be hozzájuk az év elsõ
napján.

A Pozsonyi Pikniknek is valami ilyesmi
volt az alapötlete, csak nagyban. A Láng
Téka fennállásának huszadik évfordulójá-
ra tervezett ünnepségrõl beszélgetett
2009-ben az épp akkor Újlipóciáról köny-
vet író jó barátjával, Bächer Ivánnal. Õ lett
a névadója az azóta a város sok kerületé-

ben, sõt vidéken is a civil kö-
zösségi együttlét mintájává
lett eseménynek, amikor
javasolta: legyen az elneve-
zése Pozsonyi Piknik. 

Azóta a Láng Téka és a
Pozsonyi Piknik egymástól

elválaszthatatlan. Rédei Éva
is együtt gondolkodik a ket-
tõrõl. Olyannyira, hogy bár-

mi másról is esett szó beszélgeté-
sünk alatt, vissza-visszatért a piknikre,

amelynek megszervezésében és lebonyolí-
tásában Keleti Évával és Kövesdi Péterrel
dolgozik együtt. Mint mondja, a XIII. Ke-
rületért Díjban õk is benne vannak, ahogy
a kerület vezetõi is, akiknek a segítsége nél-
kül nem valósulhatnának meg a piknikek.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

A kerület szélén lévõ, rövid, de
annál fontosabb összekötõ utca a
Szekszárdi. Az új építésû társas-
ház aljában több üzlet, iroda szol-
gálja a lakosságot. 

Ebben a városrészben immá-
ron 4. alkalommal rendezték meg
szeptember 8-án, szombaton
11–18 óra között a Szekszárdi ut-
cai vigasságot. 

A civil kezdeményezést az ön-
kormányzat is támogatja, olyany-
nyira, hogy felvették a kapcsola-
tot a szekszárdi önkormányzattal
is, akik díszvendégként látogat-
nak el erre a jeles napra hozzánk.

A programkavalkádot péntek
délután, valamint szombaton kis-
bíró dobolta szét a környéken.

A színpadon kerületi mûvésze-
ti csoportok léptek fel, a fõzõver-
seny ezúttal is ízletes receptekrõl
volt híres, rotyogtak a bográcsok-
ban a finom ételek. A szakácsok
minden bizonnyal beleadták leg-
jobb tudásukat, hiszen teli tál nem
maradt. A fergeteges hangulatot
Éles István stand up comedy
show-ja koronázta. A 100 éves Ju-
ta-házra (Szekszárdi utca 30.) pe-
dig ünnepélyesen emléktábla ke-
rült. A szervezõk gondoltak a ki-

csikre is, játszócentrum, kézmû-
ves-foglalkozások, aszfaltrajzver-
seny és arcfestés szórakoztatta a
gyerekeket. A felnõtteket az ener-
giacentrum, a kulináris kirakodó-
vásár különleges ízekkel és az
egészségcentrum ingyenes egész-
ségügyi mérésekkel várta. A for-
galomtól lezárt utcában ezen a na-
pon a vidámságé volt a fõszerep,
az üzletek pedig óriási akciókkal
kedveskedtek a vendégeknek.

Vigadó Szekszárdi utcaiak
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A tavalyi év után idén is megren-
dezték a Kerületi Családi Sport-
napot, melynek ezúttal az
Oxygen Wellnes volt a fõszpon-
zora. Szeptember 9-én, vasárnap
a Rozsnyai úti Angyalföldi Sport-
központban nagy volt a jövés-me-
nés, nem csoda, hiszen ezen a na-
pon a lakosságé volt a fõszerep.
Sok sportkedvelõ mellett olya-
nok is érkeztek, akik egy kellemes
szórakozás reményében keresték
fel a rendezvényt. Csalódásra

senkinek nem volt oka, hiszen a
legkisebbeket ugrálóvár, óriás-
csúszda, arcfestés és kézmûves já-
tékok várták. A nagyobb gyere-
kek és szüleik hagyományos és
különleges sportágakkal ismer-
kedhettek meg. Nagy sikere volt
az íjászatnak, sokan kipróbálták
az amerikai futballt, a gyorstol-
last, a falmászást és a fallabdát. A
családi tízpróbán sok meglepetés-
sel és érdekes nyereményekkel
kedveskedtek a bátor szülõknek

és csemetéiknek. A próbák lé-
nyege nem a teljesítmény, hanem
a feladatokban való részvétel
volt, amiért cserébe vacsorát,
Oxygen Wellnes belépõket, al-
kalmakra szóló tenisz- és fallab-
dabelépõket, valamint emlékpó-
lókat sorsoltak ki.

Kerületi Családi Sportnap Minden korosztály ott volt

Tízpróba sok meglepetéssel

A XIII. Kerületi Lokálpatrióták Egyesülete és a XIII. kerületi önkor-
mányzat szeretettel vár minden kerékpározni szeretõ 2–8. osztályos
tanulót szüleivel szeptember 22-én 9.30 órától az Ady Endre Gimná-
zium udvarán egy közös Bringázz a suliba kerékpáros Ki mit tud?
ügyességi rendezvényre és egy családi kerékpározásra a kerület kerék-
párútjain.

Programok:
– kerékpározók reggelije a suliban
– tesztlapok kitöltése
– elsõsegély-nyújtási ismeretek
– közlekedésgyakorlás
– biztonságos tárolás, lopás elleni védelem
– családi kerékpározás.
A feladatokat teljesítõk között ajándékokat sorsolunk ki.
Fontos: minden érdeklõdõ, ha tud, kerékpárral jöjjön!

Elõzetes nevezés: kistamas@bp13.hu vagy
lokalpatriotak13ker@freemail.hu címeken.

Kerékpáros ügyességi versenyek

Bringázz a suliba!

Az idei utolsó lakossági veszé-
lyeshulladék-gyûjtési akcióját
hirdeti meg a városrész, mely-
nek idõpontja szeptember 29-
én lesz. Az önkormányzat által
szervezett akcióban a kerület
háztartásaiban felhalmozódott
festékmaradékokat, gyógyszere-

ket, elemeket, akkumulátoro-
kat, továbbá elektromos és
elektronikus hulladékokat (pél-
dául elromlott, feleslegessé vált
háztartási gépeket) és használt
sütõzsiradékokat (olajat) veszik
át az alábbi helyszíneken és idõ-
pontokban:

Az idei utolsó veszélyeshulladék-akció

Kiebrudalt mosógépek

– Lehel Csarnok (Bulcsú utcai parknál) 8–11.30 óra;
– József Attila Mûvelõdési Központ (József Attila tér 4. elõtt) 12–13

óra;
– polgármesteri hivatal parkolója (Béke tér 1.) 13.30–15 óra;
– Dagály utca 10. elõtt (a parkolóban) 8–9.30 óra;
– Szent István park (a kispark Pozsonyi úti oldalán) 10–11 óra;
– Radnóti Miklós Mûvelõdési Központ (Kárpát utcai oldal)

11.30–13.00 óra között. 
A kerület arra kér mindenkit, hogy a háztartásában képzõdött ve-

szélyes hulladékok szervezett leadásával segítse a környezet állapotá-
nak javítását.
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Egy árnyas budaörsi kerthe-
lyiségben nemrégiben ün-
nepelte hatvanadik szüle-

tésnapját Gass István, a hetvenes
évek Vasasának termékeny gól-
szerzõje, aki igazán emlékezetes
mérkõzésen debütált a XIII. ke-
rületben. A csatárt húsz eszten-
dõs korában igazolta át az angyal-
földi együttes, miután a módfe-
lett tehetséges labdarúgó már
1969 tavaszán, tizenhat évesen
bemutatkozott a DVTK felnõtt-

együttesében. A kis gimnazista
ezt az összeállítást téphette ki a
lapokból diósgyõri premierje, az
Eger elleni 2-0 alkalmából: Ta-
más – Kovács, Salamon, Sáfrány
– Gál, Hajas – Vass, Gass, Feke-
te, Haffner, Sikora.

Ám 1972 szeptemberétõl már
ezt a tizenegyet (tizenhármat)
õrizhette meg papíron és az emlé-
kezetében: Tamás (õ 1970-ben
jött Miskolcról Angyalföldre) –
Török, Fábián, Lakinger, Ihász –
Puskás dr. (Szõke), Müller
(Komjáti), Kovács Ferenc – Sza-
bó Sándor, Várady, Gass. Így állt
fel a Vasas az elsõ fordulóban az
Újpest elleni rangadón, amelyet
nem a Népstadionban, hanem a
Fáy utcában rendeztek. A sport-
telep persze színültig megtelt, hu-
szonötezer nézõ alatt roskadoz-
tak a lelátók. S az új fiú szeren-
csével járt: az elsõ félidõ közepén

elfutott a bal szélen, középre kül-
dött labdáját pedig a becsúszó Ju-
hász Péter váratlanul a saját ka-
pujába továbbította (1-0). Erre
mondták akkoriban: az ellenfél-
lel rúgatni a gólt, az a legnehe-
zebb…

Ám a Fáy utcai fiataloknak
ment minden, mint a karikacsa-
pás. Gass 1971 áprilisában együtt
játszott Komjáti Andrással és
Várady Bélával abban az ifjúsági
válogatottban, amely 5-0-ra gyõ-

zött az osztrákok ellen a bécsi Prá-
ter stadionban. És az Újpestnek
ki lõtte a második Vasas-gólt?
Komjáti.

Nem akárhogyan.
A tizenkilencedik évében járó

futballista úgy került a pályára,
hogy a dirigens Müller Sándor
megsérült. Az angyalföldi szur-
kolók a fejüket fogták: mi lesz a
karmester nélkül? Ám az ifjú vál-
tótárs mindjárt az elsõ labdaérin-
tésébõl Szentmihályi Antal ka-
pujának bal sarkába küldte a lab-
dát tizennégy méterrõl, és már
nem hiányzott annyira Maestro
Müller…

Várady sem akart lemaradni.
A szintén tizenkilenc esztendõs
csatár, aki egy héttel a bajnoki
nyitány elõtt bravúros vezetõ gólt
szerzett a lengyelekkel vívott
olimpiai döntõben – sajnos
Kazimierz Deyna kettõvel vála-

szolt, így nem sikerült egymás
után harmadszor is ötkarikás
aranyérmet nyerni –, szabadrú-
gást lõhetett a lilák elleni derbi
hajrájában, és húsz méterrõl ele-
mi erõvel küldte a labdát a jobb
sarokba (3-0) (képünkön).

Várady egészen kiemelkedõ,
6-os osztályzatot kapott a Képes
Sporttól, de Gassnak sem kellett
szégyenkeznie az 5-ös miatt…
Baróti Lajos, a Vasas edzõje
azonban szerényen kommentált
a diadal után: „A fiatalok egészen
jól megértették magukat a régiek-
kel”.

Vajon mennyi a vége, ha a cso-
dálatos garnitúrát felvonultató,
1969 és 1975 között sorozatban
hétszer bajnok lilákkal szemben
tökéletes az összhang?

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG FFÕÕMMUUNNKKAATTÁÁRRSSAA

Angyalföldi pálmafák

Gass-taps

Vasas–Újpest 3-0 (1-0)
Fáy utca, 25 000 nézõ. Jv.: Müncz.
Vasas: Tamás – Török, Fábián, Lakinger, Ihász – Puskás dr. (Szõke, 85.), Müller
(Komjáti, 51.), Kovács Ferenc – Szabó Sándor, Várady, Gass.
Újpest: Szentmihályi – Noskó, Harsányi, Horváth, Juhász Péter (Nagy László,
58.) – Dunai III, Tóth András – Fazekas, Bene, Dunai II, Zámbó.
Gól: Juhász (25., öngól), Komjáti (52.), Várady (85.).

A hónap elején keserû hírrel kel-
lett szembesülnie a Vasas szurko-
lóinak. A bajnoki címvédõ férfi-
vízilabdacsapat visszalépésre
kényszerült a Bajnokok Ligájától.
Attól a legfontosabb nemzetközi
sorozattól, ahol a legutóbbi
idényben a négyesdöntõbe jutott. 

– A költségvetés racionalizálá-
sának elsõ lépéseként kellett
meghoznunk ezt a cseppet sem
könnyû döntést – magyarázza az
okokat Markovits László ügyve-
zetõ igazgató. – Nem dughatjuk a
fejünket a homokba, jelenleg
nem állnak rendelkezésünkre
azok a források, amelyek biztosí-
tanák számunkra a nemzetközi
porondra történõ kilépést. Úgy
tartottuk tisztességesnek, hogy
ezt még a sorsolás elõtt nyilvá-
nosságra hozzuk, és így lehetõsé-
get adunk egy másik magyar csa-
patnak, hogy esetleg a helyünkre
lépjen.

A névadó szponzor távozása
meglehetõsen nehéz helyzetbe
hozta az egyesületet. Minderrõl
így nyilatkozott az egyesület ve-
zetõje: Az osztrák anyacég a biz-
tosítók magyarországi megadóz-
tatása miatt takarékoskodásra
szólította fel a magyar részleget,
ez szinte lenullázta a a cég marke-

tingkiadásait, így többek között a
Vasas férfi-vízilabdacsapata is
ezért esik el a támogatástól.

Mindezek tükrében az elvárá-
sok is talán szerényebbek, de a
végsõ cél most is a bajnoki címvé-
dés.

Arra a kérdésre, hogy hogyan
próbálnak megfelelõ anyagi hát-
teret teremteni a csapatnak,
Markovits László elmondta, fo-
lyamatosak a tárgyalások a kü-
lönbözõ cégekkel, azon dolgoz-
nak, hogy a meglévõ hiányt mi-
nél gyorsabban pótolni tudják.
Az egyesület vezetõje bízik ben-
ne, hogy lesz, aki értéket lát ab-
ban, hogy Magyarország egyik
legnagyobb múltú és jelenü vízi-
labdacsapata mellé álljon.

Mindenesetre jelzésértékû az
egész sportágra nézve, hogy a ta-
valyi négy legjobb csapat egyike
sem indul a BL-ben. A Vasas ügy-
vezetõje azon az állásponton van,
hogy az Európai Úszó Szövetség-
nek (LEN) is változtatnia kell a
finanszírozási rendszeren, hiszen
jelenleg minden költség (bírói dí-
jak, bírók utazása, szállása, csa-
patok utazása, szállása) az egye-
sületeket terheli.

SSZZ..TT..

Visszalépés Nem indul a BL-ben a Vasas

Szponzorkeresés
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KERESD AZ ÚJSÁG-
ÁRUSOKNÁL!

óra darab egyéb info 
(bérlet, stúdió, stb)

2. kedd 19.00 Balfácánt vacsorára
3. szerda 19.00 Indul a bakterház
4. csütörtök 19.00 Komámasszony, hol a stukker?
5. péntek 11.00 Feketeszárú cseresznye Nyilvános fõpróba

19.00 Feketeszárú cseresznye Bánffy bérlet
6. szombat 10.00 A suszter manói Gyermekbérlet 1. 

12.00 A suszter manói Elõadás
19.00 Feketeszárú cseresznye Premier bérlet

7. vasárnap 15.00 Feketeszárú cseresznye Schütz bérlet
19.00 Feketeszárú cseresznye Elõadás

8. hétfõ 19.00 Vaknyugat A Csíki Játékszín elõadása
9. kedd 19.00 Tóték A Csíki Játékszín elõ-

adása, határon túli if-
júsági és felnõttbérlet

10. szerda 17.00 Rómeó és Júlia
19.30 Sóska, sültkrumpli Stúdió a színpadon

11. csütörtök 19.30 Sóska, sültkrumpli Stúdió a színpadon
12. péntek 19.00 Mici néni két élete
13. szombat 19.00 Csetepaté Chioggiában 
14. vasárnap 15.00 VAMP, a vámpírmusical

19.00 VAMP, a vámpírmusical
16. kedd 18.00 János vitéz Ifjúsági zenés bérlet 1.
17. szerda 19.00 Balfácánt vacsorára
18. csütörtök 19.00 Indul a bakterház
19. péntek 19.00 Kései találkozás
20. szombat 19.00 A Rózsák háborúja
21. vasárnap 19.00 A Rózsák háborúja
22. hétfõ 19.00 A magányos cédrus
23. kedd 19.00 A magányos cédrus
24. szerda 19.00 Mici néni két élete
25. csütörtök 19.00 A Doktor úr
26. péntek 19.00 Komámasszony, hol a stukker?
27. szombat 15.00 FAME-RENT, a hírnév ára

19.00 FAME-RENT, a hírnév ára
28. vasárnap 10.00 Péter és a farkas Gyermekbérlet 1. 

12.00 Péter és a farkas Elõadás
19.00 Csetepaté Chioggiában

29. hétfõ 19.00 Csetepaté Chioggiában
30. kedd 19.00 Kései találkozás
31. szerda 19.00 A Doktor úr

októberi
programjaTaláld ki!

Mi a címe annak a játékos
könyvnek, melynek nemcsak
a fõszereplõje, hanem a szer-
zõje is te vagy? Örök emlék
neked és a családodnak egy-
aránt.

Elõzõ számunk találós kér-
désének megfejtése: szita.

Dörmögõ Dömötör köny-
vet nyert: Ladányi Luca.

Gratulálunk!

A Dörmögõ Dömötör könyv
megrendelhetõ e-mailben: 

dormogodomotor@drize.hu
vagy telefonon: 

+36 (30) 960-4533.
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

XIII/2. Radnóti Miklós Könyvtár
Pannónia u. 88–90. (RaM) Telefon: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, péntek: 11–15
óráig

FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, csütörtök: 12–16
óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly,

fszek1308@fszek.hu
hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, 

szombat: 13–18 óráig

Programajánló:
Solymos Tamás Géza festõmûvész kiállítása

Megtekinthetõ: 2012. szeptember 21-október 19-ig

Könyvajánló:
Barbara Taylor Bradford: Levél egy idegentõl 
(Európa, 2012)
E. L. James: A szürke ötven árnyalata (Ulpius-ház, 2012)
Temesi Ferenc: Bartók (Alexandra, 2012)
Mario Vargas Llosa: A kelta álma (Európa, 2011)

KREADANCE
a gyermekek világa

Szeptember 9-én 10.50 órai
kezdettel fellépnek piacun-
kon a többszörös világ- és
Európa-bajnok tánccsoport,
a Kreadance S. E. növendé-
kei színes és szórakoztató
produkciókkal. Szeretet-
tel várnak mindenkit, aki
érdeklõdik a szórakoz-
tató táncos show-mû-
sorok iránt.
www.kreadance.hu

1139 Bp., Rozsnyai u. 3. Telefon: 349-6308, fax: 349-6307
Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355, www.lmk.hu

Elõadómûvészeteket Kedvelõk Baráti Kö-
re és Vers- és Prózaírók Baráti Köre
Szeptember 20., csütörtök 10.00
Kirándulás Szentendrére (Skanzen) 
(Sárgarózsa Klub) Elõre jelentkezést kérünk! Je-
lentkezés: Soós Lászlónénál (06/30/659-8934)
Szeptember 21., péntek
Túra a Visegrádi-hegységben
(Búbánatvölgy–Kerektó–Szilva-rét–Dobogó–Sa-
vókúti-tisztás–Hosszú-hegy–Basaharc-völgy)
Elõre jelentkezést kérünk!
Jelentkezés: Romcsek Kálmán 06/70/277-1037)
Szeptember 22., szombat 8.15 az újpest Városka-
pu vasútállomás pénztáránál 
Ringató - Vedd ölbe, ringasd, énekelj 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Szeptember 24., hétfõ 10.15 és 11.00
Népdal és nótakedvelõk IV. Országos
Találkozója (Életet az éveknek…)
Szeptember 27–28. 10.00
Emlékezés nagyjainkra – 75 éve hunytak
el: József Attila és Juhász Gyula
(ea: Baranyai Vera – ERE)
Szeptember 28., péntek 19.00



LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TAPÉTÁ-
ZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁZÁST, PAR-
KETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST, VÍZ-, GÁZ-,
GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST, VILLANYSZERE-
LÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTALOSMUNKÁT VÁLLAL KISIPA-
ROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-
30-251-3800

SZOBAFESTÉST, mázolást, tapétázást, kõmûvesmunkát,
burkolást, parkettacsiszolást, laminált parketta lerakását
bútormozgatással, fóliatakarással, illetve teljes lakásfelújí-
tást vállalunk. Tel.: 06-70-312-7991

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.:
403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

REDÕNYÖSMÛHELY mindenfajta redõny gyártását, javítá-
sát vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalagfüggönyök, nap-
ellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést, küszöb-
készítést, szigetelést, mázolást, lambériázást, galériakészí-
tést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorkészítést, -javítást, -
felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-9483, 06-20-381-6703

AJTÓ-, ablakdoktor. Mindenféle ajtók, ablakok illeszté-
sét, javítását, átalakítását, zárak cseréjét (pl. kétszár-
nyú ablak zárszerkezetének cseréjét), szigetelését válla-
lom garanciával. A felmérés díjtalan. Tel.: 06-70-550-
0269, Horváth Ákos

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, garanciával! Orion, Video-
ton, ITT-Nokia, Grundig, Nordmende, Panasonic, Samsung,
Vestel, Thomson, Schneider. Tel.: 06-20-410-6393

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok, iro-
dabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes mun-
ka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

BETÖRT ablaküveg javítása. Üvegezés helyszínen. Hétvégén
is! Budapest összes kerületében. Tel.: 06-30-516-1804
vagy a www.budapestuveg.hu weboldalon

GYORSSZAKI 0–24. Víz-, gáz-, fûtésszerelés, dugulásel-
hárítás gyorsszolgálat. Szabó Károly és Kristóf. Tel.: 06-
30-971-3782, 360-4434, www.gyorsszaki.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-, köz-
pontifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések megszünteté-
se. Tel.: 402-4330, 06-20-491-5089

TISZTELT hölgyem, uram! Megbízható, korrekt szerelõ vállal
víz-, fûtésszerelést, gázkészülék-javítást. Duguláselhárítást
a nap bármely szakában! Most! 30%-os akció! Tel.: 402-
0627, 06-20-433-1628

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenciával.
Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.: 06-30-
942-4735, 360-2345

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás tavalyi árakkal, rövid ha-
táridõvel, díjtalan bútormozgatással, takarítással, minõségi
kivitelben, garanciával. Ingyenes felmérés. Tel.: 06-30-272-
3909

FALFESTÉS 500 Ft/nm anyaggal, mázolás 3000 Ft/nm anyag-
gal, burkolás 3000 Ft/nm. Garanciával, bútormozgatással.
Tel.: 06-30-849-6264

KÖZÖS KÉPVISELET. Társasházak közös képviseletét vállaljuk
nagy gyakorlattal, teljes háttérrel. Tel.: 06-30-954-3459,
06-30-690-2510

TÁRSASHÁZAK KÖZÖS KÉPVISELETÉT VÁLLALJUK 20 ÉVES
TAPASZTALATTAL, TELJES KÖRÛ ÜGYINTÉZÉSSEL, KÖNY-
VELÉSSEL, KIVITELEZÕI HÁTTÉRREL. TEL.: 302-0805, 06-
30-280-7381

A CSECSEBECSE RÉGISÉGBOLT, HOLLÁN ERNÕ UTCA
18. keres szép régi tárgyakat, bútorokat, festményeket,
szobrokat, kerámiákat, porcelánokat, ezüstöket, szõ-
nyegeket, könyveket és papírrégiséget. Készpénzfizetés
és ingyenes kiszállás! Tel.: 06-20-973-3177

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régiségeket
vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-4154

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE vásárolunk mindennemû régi tárgya-
kat (hibásakat is), bútorokat, zongorát, csillárt, órákat, fest-
ményeket, porcelánokat, könyveket, hanglemezeket, szõr-
mebundákat, ruhanemûket, játékokat, ékszereket, szõnye-
get, kitüntetéseket, teljes hagyatékot is. Kiszállás, szak-
becslés díjtalan. Tel.: 06-30-419-2713

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-6854,
06-30-387-7188

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az alábbi helyiségeket:
1. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ alagsorában
egy korábban gyógytorna céljára használt 120 nm-es,
több részbõl álló bérlemény. WC, öltözõ és zuhanyozó
van. További öltözõ és zuhanyozó külön térítés ellenében
bérelhetõ.
2. a XIII.. Visegrádi utcai Szakorvosi Rendelõben a földszin-
ten egy orvosi tevékenységre alkalmas, 38 nm alapterüle-
tû, mosdóval, zuhannyal és wc-vel rendelkezõ helyiség.
3. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ I. emeletén
egy orvosi tevékenységre alkalmas, 18,5 nm alapterüle-
tû, mosdóval, klímával rendelkezõ helyiség.
4. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. emeletén, a
betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üzlethelyiség. Az
üzlethelyiség frontja nyitott, amely motoros mûködtetésû
ráccsal zárható. Ebbõl a bérleménytípusból 2 van.
5. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a gyermek-
orvosi rendelõ mellett, külön bejáratú, több helyiségbõl
álló, összkomfortos, nem lakás célú, orvosi tevékenység-
re is alkalmas, 67 nm-es bérlemény.
6. a XIII., Alig utca 9. szám alatti félemeleten 36 nm-es,
több helyiségbol álló, nem lakás céljára szolgáló bérle-
mény. A helyiség saját wc-vel rendelkezik.
7. a XIII., Alig utca 9.szám alatti alagsorban 113 nm-es,
több helyiségbõl álló, komfortos, világos, nem lakás célú,
sokrétû felhasználást lehetõvé tévõ bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet

NYUGATIHOZ közel, a Visegrádi u.-ban családi okok miatt el-
adó egy 75 nm-es, utcai, szuterén vendéglátó üzlet, részben
berendezéssel. Jelenleg az üzlet bérlõvel üzemel. Ir.ár: 25 M
Ft. Tel.: 06-20-960-8010

JÁSZ u. elején garzon üzlethelyiséggel, garázzsal tulajdonos-
tól eladó. Tel.: 06-30-395-8840

GARÁZS kiadó hosszú távra, reális áron a XIII., Dagály u. mel-
letti garázssoron. Tel.: 06-20-954-1454, 337-9627
(12–20 óra között)

DROGPROBLÉMÁKKAL küzdõk és hozzátartozóik számára
nyújt széles körû segítséget a Válaszút Misszió Drogkonzul-
tációs Iroda Budapesten! 1122 Bp., Csaba u. 3. Tel.: 224-
0122, www.valaszutiroda.hu

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánszemé-
lyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást és
komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet személyesen a
Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglalkozás-egész-
ségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy telefonon a 452-
4200/5448-as melléken

DR. HONT ZSUZSA fogorvos elérhetõsége: 06-30-416-
3640

VISEGRÁDI utcai rendelõ fogászatának tapasztalt, megbe-
csült fogorvosai (dr. Balogh István: 801-2848, dr. Sigmond
Péter: 06-30-388-6650, dr. Szõts Edit: 06-20-310-8964)
a XIII., Hegedûs Gyula u. 91. alatt modern, jól felszerelt ren-
delõben folytatják fogászati tevékenységüket, és várják régi
és új betegeiket!

FOGSORKÉSZÍTÉS-AKCIÓ! Kivehetõ mûfogsor 39 500
Ft/fogsor. Rugalmas, törhetetlen mûfogsor 49 500 Ft/fog-
sor. Gyorsan, pontosan dolgozunk. Hívjon bizalommal! Tel.:
06-30-737-5251

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre,
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia. Tel.:
336-1094, 06-20-465-8458, 06-70-380-5522

KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST, érettségire fel-
készítést vállal egyetemi hallgató. Tel.: 06-70-383-3842

DAJKA-, kisgyermekgondozó-, gyógypedagógiai asszisztens-
képzés. Kasza Szakképzés. Tel.: 276-5918. Nysz.
01006404

MATEMATIKA-, fizikatanítás általános- és középiskolások
részére nagy hatékonysággal szaktanártól. Házhoz megyek!
Tel.: 06-20-959-0134

ANGOL egyetemen diplomázott tanárnõ angoltanítást és
vizsgára felkészítést vállal minden szinten. Tel.: 06-70-562-
6584

ANGOL! Amerikában diplomázott, 10 évig angol nyelvte-
rületen élt nõ korrepetálást, szintentartást, nyelvvizs-
ga-felkészítést, üzleti angol oktatást vállal. Ingyenes pró-
baóra! Házhoz megyek! Tel.: 06-30-325-0641

MATEMATIKAOKTATÁST vállal fiatal magántanár extra
türelemmel és nagy gyakorlattal. Újlipótvárosban házhoz
is megy. Tel.: 06-20-267-0377

MATEMATIKAOKTATÁST vállalok nagy türelemmel és gya-
korlattal. Tel.: 06-20-932-0553

AUTÓSISKOLA folyamatosan indít KRESZ elméleti tanfo-
lyamot és tanfolyam nélküli e-learning képzést. Elérhetõ-
ség: Szegedi út 27. (Hotel Flandriában). Tel.: 06-30-
210-5466, 233-2421, www.alapi-autosiskola.hu, ala-
pi.autosiskola @gmail.com

ZONGORAJAVÍTÁS felsõfokon. Nyikorog, ragad, csúnyán
szól vagy csak hangolás a gondja? Béla megoldja! Tel.: 06-
30-934-9846

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karbantartás,
-bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingyenes kiszál-
lással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-2653

NEKEM SIKERÜLT! Neked miért ne sikerülne! „Társvarázs”
Hagyományos Társkeresõ Iroda fényképes adatbázissal.
Diszkréció, személyes segítség. Tel.: 06-30-201-7376

ÜGYVÉD, orvos, pap, tanár és mérnök könyvhagyatékát szí-
vesen megvásároljuk. Ingyenes kiszállás, korrekt árak, 40 év
szakmai tapasztalat. Tel.: 787-9282, 06-30-877-1460

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képeslapo-
kat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06-20-
922-0001

RITMIKUS GIMNASZTIKA. Szeretné, ha gyermeke
egészséges, szép tartású, mozgást szeretõ lenne? Sok
szeretettel várjuk önt a TUS SPORT KLUB-ban! XIII.,
Rozsnyai u. 4. Aleksandrova Liubov. Tel.: 06-30-687-
2694, inga.mackusz@gmail.com

MÛUGRÁS! A BVSC mûugró szakosztálya felvételt hirdet
korhatár nélkül fiúk, lányok részére, azoknak, akik szeretnek
ugrálni, mozogni, repülni, vagy szeretnék kipróbálni ezt a
sportot. Szeretettel várunk minden érdeklõdõt, aki szeretné
próbára tenni magát szakképzett edzõk segítségével! Az elsõ
edzés mindenki számára ingyenes! Jelentkezés: Dákai Dávid-
nál. Tel: 06-30-924-9257, bvscmuugras@gmail.com

ÚSZÁSOKTATÁS felnõttek részére! Felnõtt úszásoktatás
hétvégenként a Hajós Alfréd Nemzeti Sportuszodában szak-
képzett edzõvel, szelíd módszerekkel, egyéni foglalkozással!
Jelentkezés: Benyák Andrásnál. Tel.: 06-70-360-6220,
benyakandras@gmail.com

60 éves, nyugdíjas HIVATÁSOS GÉPKOCSIVEZETÕ B-PAVII-
es vizsgával elhelyezkedne, esetleg saját gépkocsival, akár
személyi sofõrként is. Tel.: 06-20-933-1453

NYUGDÍJAS szerkezeti lakatost felveszek XIII., Alig u. 7. Je-
lentkezés délután 3–6 óra között. Tel.: 06-70-326-2852

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybevétellel
oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljára termet
bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út 17. (Egész-
ségház). A terem befogadóképessége asztalok melletti elhe-
lyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ültetésnél maximum
50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl péntekig
8.30 és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-4204-es
telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket a bérlõnek
kell biztosítani. A terembérlet ára 6000 Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

SPORT

KÖNYV

TÁRSKERESÉS

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

HANGSZERJAVÍTÁS

AUTÓSISKOLA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGTECHNIKA

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

GARÁZS

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS
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XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI
ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás, 140 nöl-es
telek 75 nm-es építménnyel eladó. Bejárat a fõútról.
Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-251-7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2012. OKTÓBER 3-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2012. SZEPTEMBER 24.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket. Házhoz
megyek. Tel.: 06-20-921-6062.

THAI-BOX, KETTLEBELL

www.rokkogym.hu

MI FIZETÜNK A LEGTÖBBET!
A ZSAZSA GALÉRIA KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!
Zsazsa Galéria: 13. ker., Hollán Ernõ u. 4.

Tel.: 350-4308
Tekintse meg weblapunkat: louisgaleria.hu

TÖRTARANY- ÉS FAZONARANY-FELVÁSÁRLÁS!
TÖRTARANY, FAZONARANY: 6 800–10 000 Ft

TÖRTEZÜST, FAZONEZÜST: 150–300 Ft

ÁRAINK A VÁSÁRLÁS LEGKISEBB ÖSSZEGÉT JELENTIK!

40. HÁZASSÁGI ÉVFORDULÓRA Mednyánszky László,
Scheiber Hugó festményt vásárolnék. Tel.: 06-30-303-
6940
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Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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AKCIÓ!

990 Ft

KONTAKTLENCSE
KIPRÓBÁLÁSI

AKCIÓ!
(ha váltani szeretne)

5900 Ft

990 Ft
1135 Bp., Béke u. 106. (Béke u.–Fiastyúk u. sarok)

Nyitva: H.–P. 9–17-ig. Telefon: 329-9573
Az akció 2012. 04. 10-tõl a készlet erejéig tart,

részletekrõl érdeklõdjön az üzletben.

Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

XIII. kerületben felújított irodaházban,
irodák és raktár területek nagy 

kedvezménnyel kiadók: 30/511-40-22

Ha szeretne megjelenni
a TV13 képújságjában,TV13 képújságjában, esetleg 
készíttetne egy rövid reklám-
filmet vállalkozásáról, vagy 

hirdetne a XIII. Kerületi HírnökXIII. Kerületi Hírnök
c. önkormányzati lapban
és közben megjelenne 

a media13.hu media13.hu internetes 
hírportálon is, akkor írjon 

a hirdetes@sprintkiado.hu hirdetes@sprintkiado.hu 
e-mail címre, vagy hívjon minket 
a 237-5060237-5060-as telefonszámon!
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A „testszobrászat”
csúcstechnikája!

IntensiFit testvibráció a formás
testért, feszes bõrért. Használja nálunk
szeptemberben az IntensiFit test-
vibrációs trénert 50% kedvezménnyel
(10×10 perces bérlet rendszerben).
HHAARRMMÓÓNNIIAA  SSTTÚÚDDIIÓÓ
1134 Budapest, Kassák L. u. 12.
Tel: 06 (70) 574-3536; 06 (1) 898-0431;
www.harmonianet.hu
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee::  SSzzeekksszzáárrddii  uuttccaaii  vviiggaassssáággookk..  OOllááhh  JJóózzsseeffnnéé  kköönnyyvvjjuuttaallmmaatt,,  TTóótthh  IIrréénn
ppeeddiigg  pprrooggrraammjjeeggyyeekkeett  nnyyeerrtt..  MMoossttaannii  rreejjttvvéénnyyüünnkkbbeenn  iiss  kkeerrüülleettüünnkk  eeggyyiikk  rreennddeezzvvéénnyyéénneekk  nneevvéétt  rreejjtteettttüükk
eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::  ookkttóóbbeerr  11..  AA  hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt  bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  kköönnyyvveekkeett  ééss  aa  KKuulltt1133  DDiivvíízziióó
jjóóvvoollttáábbóóll  pprrooggrraammjjeeggyyeekkeett  ssoorrssoolluunnkk  kkii..  EElléérrhheettõõssééggeeiinnkk  aazz  iimmpprreesssszzuummbbaann  ttaalláállhhaattóókk..

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: info@tv13budapest.hu

A TV13 friss mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól nézhetik a UPC és a T-Home kerületi hálózatán.
Ismétlések: 19.00, 20.30, 22.00, 00.00, 05.00, 10.00 és

14.00 órától.

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 
rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu

e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

A Mihály-napot tizenkilenced-
szer köszönti búcsúval a XIII. ke-
rület szeptember 30-án. A Szent
Mihály Plébánia kertjében az ün-
nepi istentisztelet elõtt tûzoltó-
zenekar köszönti az érkezõket,
majd megnyílik a Civilek sora, a
Fogadó Szent Mihályhoz, a Mi-
hály-napi vásár, Mihály Mester
Birodalma (fazekas, gyertyamár-
tó, nemezelõ, papírmerítõ,
rongyékszerkészítõ, tûzzomán-
cos, zsinórkészítõ mesterekkel).

A gyerekek Misi udvarában Misi
mókus vendégeiként, a Tücsök-
sátorban bábszínházi elõadáso-
kon, Miska Vidámparkjában tölt-
hetik az idõt. A nagyszínpadon a
Csepp Színház az Óz, a nagy va-
rázsló és a Hotel Mentol dalaiból
ad mûsort, lesz canne de combat-
és labdazsonglõr-bemutató, tán-
cosok. Fellép a Csuka Mónika
Énekiskola, a Jazz and More kó-
rus, a Jazz Qualititativo és A har-
monika virtuózai együttes.

A rendezvényen köszöntik a
Mihályokat, nyereményre váltják
a napközben összegyûjtött Mi-
hály-tallérokat és Mihály-bankó-
kat, vándorlegények kalauzolják
az érkezõket, malacbanda játszik,
s kiemelkedõ eseménye lesz a bú-
csúnak a tûzoltóverseny.

Idõpont: szeptember 30., va-
sárnap 9.30–20.00.

Helyszín: a Babér utcai temp-
lom kertje.

A belépés díjtalan!

Tizenkilencedszer Szent Mihály-napi búcsú

Vásár és vigadalom

A Vidám udvari elõadás õsbemu-
tatójának 17. évfordulója alkal-
mából szeptember 16-án nagysi-
kerû mûsorral szórakoztatta a kö-
zönséget Szigetvári Gabriella elõ-
adómûvész és lelkes csapata. Ez-
úttal a Bulcsú utca egyik lakóhá-
zában lelt otthonra a rendezvény,
melyet minden alkalommal más
helyszínen tartanak az Angyal-
földért Egyesület, a Kult13
Divízió és a XIII. kerü-
leti önkormányzat
szervezésében. Az
elõadás kiötlõje és
fõszervezõje, Szi-
getvári Gabriella
(képünkön) el-
mondta:
egyre na-
gyobb az
érdeklõ-
dés az in-
gyenesen
látogat-
ható
kulturá-
lis ren-

dezvények iránt. A kerületben
élõ mûvésznõt sokszor az utcán is
megállítják, hogy információhoz
jussanak a fellépõ neves mûvé-
szekrõl. A repertoár most is igazi
színfolt volt városrészünk törté-
nelmében, hiszen olyan országo-
san is elismert elõadók tették tisz-
teletüket, mint Harangozó Teri
táncdalénekes, Maksa Zoltán hu-
morista, Maros Gábor
operetténekes, valamint Oszvald

Alexa musicalénekes. Dobó
Erika és Kránicz József nosz-
talgiatánccal szórakoztatta az
érdeklõdõket, ezenkívül a
Karizma tánccsoport is lát-
ványos produkcióval lé-

pett színpadra.
– Mûvészeti ve-

zetõnk Falusi Mari-
ann, mentorunk
Lang Györgyi, tisz-
teletbeli igazga-
tónk pedig Bodro-
gi Gyula színmû-

vész – tájé-
koztatott
Szigetvári
Gabriella.

AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu

Színházi forgatag neves mûvészekkel

Vidám udvari elõadás

Nótaest
A „Csizmadia Imre” Zenebarát
Kör október 13-án, szombaton
14.30 órai kezdettel Késõn jöt-
tél hozzám címmel 30 éves jubi-
leumi mûsort rendez a Láng
Mûvelõdési Központban (Rozs-
nyai u. 3.).

Jegyek 1200 Ft-os árban vált-
hatók. Információ: +36 (20)
218-1019.


